
Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2023. május 

 

A Szentatya látogatásának csúcspontja a vasárnapi Kossuth téri szentmise volt. Megmozgatta a Kárpát-medencei magyarság 

egészét: erdélyiek, felvidékiek és délvidékiek, alföldiek és dunántúliak lelkes csoportjai özönlöttek Magyarország főterére. Mindenki 

találkozni akart Krisztus földi helytartójával, Ferenc pápával, érezni akarta kisugárzását. Akik a tv csatornáján keresztül kapcsolódtak 

be az eseménybe, talán mindent jobban láttak a szemükkel, de a jelenlévők megtapasztalták a közösség összetartó erejét, ráadásul a 

napsütés és a lágyan fújdogáló szellő fokozta örömünket. Érezni lehetett, hogy a téren körbe jár a Szentlélek.  

A várakozás másfél órája gyorsan eltelt, mert a világoság rózsafűzérének imádkozásával töltöttük. A tizedek előtt kiváló em-

berek elmélkedéseit hallgathattuk, majd rendkívül színvonalas zenei betétek választották el egymástól a titkokat. Közben gyülekezett 

a papság: mintegy ezer pap volt jelen, és egy részük később segédkezett a szentáldozáskor. (Köztük Écsy és Lak Gábor atya valamint 

egyik fiam is.) Jó volt látni őket! 

Ujjongva, felállva vártuk a szentatya megérkezését, aki autójával körbejárt a tömegben, és - a már megszokott közvetlenséggel - 

emelt magához egy-egy kisgyermeket, ahogy azt a korábbi helyszíneken is tette. A több tízezres tömeg Krisztus követét köszöntötte, 

aki elhozza nekünk a vigasztalást. Szentbeszédében elmondta, hogy ne magunkat állítsuk a középpontba, hanem Istent, akit az ér-

tünk érzett aggodalom jellemez: szeretne minket hazavezetni, hogy életünk legyen, és bőségben legyen. Jézus a Jó Pásztor, aki 

nevünkön szólít és elvezet a helyes útra. Jézus a kapu is, lépjünk be rajta, és lépjünk is ki: menjünk és találkozzunk testvéreinkkel. 

Ne zárkózzunk be a problémáinkba vagy a közönyösségünkbe, ne csüggedjünk el, hiszen akkor megfosztjuk magunkat attól a bé-

kétől és örömtől, amit Krisztus ad nekünk. Arra kaptunk meghívást, hogy terjesszük Krisztus örömhírét. Arra kaptunk meghívást, 

hogy kilépjünk a komfortzónánkból és eljussunk a perifériára, ahol szükség van az evangélium világosságára.  

Beszédében kifejtette békevágyát, arra buzdított bennünket, hogy váljunk mi is nyitott kapukká, építsünk egy testvérekkel és nem 

falakkal teli világot, hogy Magyarország a béke és testvériség útján növekedjék.  

Nekem nagyon sokatmondó volt, hogy a szentbeszéd utáni könyörgéseket a hazánkban élő nemzetiségek képviselői olvasták fel né-

met, ukrán, magyar, román, horvát és szlovák nyelven.  

A szentmise után Erdő Péter bíboros úr megköszönte, hogy Ferenc pápa elhozta hozzánk a dialógus és a béke üzenetét, az ifjúság és 

a periférián élők meglátogatásával pedig példát mutatott a gyöngéd szeretetre. A pápa válaszában a magyarok Nagyasszonyára, a 

Béke Királynőjére bízta Európát, kérve a béke előmozdítását: az ukrán és orosz nép szenvedéseinek megszűnését, egy bölcsőkkel és 

nem sírokkal teli jövőt, egy testvérekkel és nem falakkal teli világot.   

Imádkozzunk szentatyánkért, ahogy kérte tőlünk! 

A szervezők (köztük másik fiam, Dömötör) jól kamatoztatták az Eucharisztikus Kongresszuson megszerzett tapasztalatukat, 

mindent alaposan átgondoltak, remek volt az eligazítás, a látvány. A szentmise végeztével az oszladozó tömegben sugárzó arcú, ün-

neplő ruhába öltözött emberekkel találkozhattunk. Jó volt magyar kereszténynek lenni: itt testvérekkel és nem falakkal teli világot 

élhettünk meg.  Adja Isten, hogy mindez tovább éljen bennünk!                                                                                                         Gere Edit 

Ferenc pápa találkozása a fiatalokkal 

Ferenc pápa Magyarországon tett látogatásának második napján, szombaton 

a Papp László Sportarénában találkozott a 14 és 25 év közötti fiatalokkal. A 

rendezvényen mi, hittanosok is részt vettünk Lak Gábor atya vezetésével. 

Amióta megtudtuk, hogy a Szentatya hazánkba látogat, nagy izgalommal vár-

tuk a vele való találkozást, különösen az ifjúsági találkozót. A program a már 

megszokottnak számító, évente megrendezésre kerülő ifjúsági esemény, a 

Forráspont keretében zajlott. Nagyon vártuk a szombat délutánt, hiszen ab-

ban reménykedtünk, hogy Ferenc pápa beszédében igazi lelki útravalót ad 

majd nekünk, amely elkísér bennünket egész életünk során. 



               A tevékeny szeretet szószólója  

Őszentsége, Ferenc pápa előadásai mindenki-

ben maradandó nyomott hagynak, az biztos.  

2023. április 29-én megtiszteltetés volt részt 

venni a Rózsák terei Szt. Erzsébet templomban a 

hajléktalanok és szegények találkozóján. Ezt a 

váratlan ajándékot a Katolikus Karitásztól, Écsy 

Atya révén kaptam. Sok nagyszerű embert is-

merhettem meg. 

 A legmeghatóbb (számomra) mégis az volt, 

hogy kezet foghattam Jézus földi helytartójával, 

„2000 év élő folytonosságával”. Nem értettem 

először, miért fogja meg férjem mindkét keze-

met egyszerre: azért, mert Ferenc pápa kezét is mindkét kezemmel fogtam. Remélem, 

”átadtam” egy kicsit neki... 

Mindig is vágytam a közelségére, Isten jelenlétét éreztem benne – még akkor is, ha csak a rádiót hallgattam. A pápa közvetlensége min-

den beszédében mélyen megérintett. Kérdései, válaszai is tanítanak, hogyan kellene figyelnünk egymásra.  Gyönyörű szombat volt, örök 

csoda-emlék!                                                                                                                                                                                   Menyhárt Anikó 

Aztán elérkezett a szombat. Az Arénában több mint 11 ezer fiatal gyűlt össze az ország minden részéről és határainkon túlról is. A 

program elején egy rövid dicsőítést követően egy kisfilmen keresztül megismerhettük a Szentatya életét, majd részleteket hallgattunk 

Ferenc pápa Christus vivit című, fiataloknak szóló apostoli buzdításából. Ezután újból közös dicsőítés vette kezdetét, ami egészen a 

pápa érkezéséig tartott. Amikor a Szentatya megérkezett, “körbedodzsemezett” közöttünk, és mivel nagyon jó helyünk volt - a küzdő-

téren ültünk -, igen közelről láthattuk őt. Ránk mosolygott, és integetett. Ez a pillanat nagyon értékes volt számunkra. Miután felért a 

színpadra, három fiatal tanúságtételét hallgathattuk meg, ezt követően pedig a Szentatya szólt hozzánk. Beszélt arról, hogy az ember 

nem attól lesz nagy, hogy mások fölé emelkedik, hanem attól, hogy leereszkedik másokhoz, tehát nem mások kárára, hanem má-

sok szolgálatára kell élnünk. Felhívta a figyelmünket arra, hogy az élet nem a virtuális világban zajlik, és hogy legyünk jelen a való-

ságban. Végül pedig hangsúlyozta, hogy értékesek vagyunk a világ számára és az ő számára is, és hogy szükség van ránk, valamint 

kiemelte azt is, hogy Isten mindig megbocsát. Ezt a mondatot többször el is ismételtette velünk. Különleges és felemelő érzés volt, 

ahogy a 11 ezer fiatal egyszerre mondta egyre hangosabban: “Isten mindig megbocsát!” A Szentatya beszédét egy közmondással zár-

ta, melyet magyarul mondott: “Aki mer, az nyer.” 

Amikor Ferenc pápa elköszönt, és elhagyta az Arénát, a program szentségimádással folytatódott. 

Azzal a reménnyel mentünk oda, hogy értékes gondolatokat, útmutatást hallunk majd, de sokkal többet kaptunk: ezek mellett a 

Szentatya mosolyát, tekintetét, valódi jelenlétét, odaadását és áldását, s végül, de nem utolsó sorban az Oltáriszentségben jelen lévő 

Jézus szeretetét.                                                                                                                                                                              Scholtz Nóri és Julcsi 

Amikor az első híreket kaptuk, hogy eljön a pápa Magyarországra, és lehetőség lesz vele papként találkozni a Szent István 

Bazilikában, rögtön eszembe jutott a Kölni Világifjúsági Találkozó, amikor 2005-ben még kispapként találkozhattam XVI. Benedek pá-

pával. Pénteken délután a bazilika előtt sorban állva jó volt megélni a pap- és szerzetestestvérekkel való közösséget, amikor pedig be-

léptem a bazilikába a számunkra fenntartott helyre, intett Károly atya, hogy üljek oda mellé, mert ez egy jó hely lesz, igaza volt: egy-

szerre örültem kedvességének és annak is, hogy valóban egészen közelről láthattam a Szentatyát. 

Ferenc pápa öröme és reménye megfertőzi a körülötte állókat, és arra bátorít, hogy továbbadjuk; ne sírjunk a magunk nyo-

morán, hanem örömünket a feljebbvalókból merítve, szedjük össze az erőnket, és mosolyogva adjuk oda magunkat az embereknek.  

Néhányan a látogatás után megosztottuk egymással örömünket. A Szentatya gondolatai 

* hogy Jézus nem szolgákat gyűjtött, hanem ő akart szolgálni, 

* hogy feladatunk őhozzá hasonlóan lehajolni szegény, elesett és bűnökkel küzdő emberekhez, 

* hogy mekkora jel a világ számára a papság egysége egymással és a püspökökkel, 

* hogy ne az emberi okoskodásainkhoz, gondolatainkhoz ragaszkodjunk, és ne éljünk meg nehézségként súlytalan eseményeket  

bátorítóak voltak számunkra. Sőt még másnap is, amikor a pápa a fiatalokkal találkozott jó volt a paptestvérekkel visszaemlé-

kezni erre a pénteki találkozóra, és már nemcsak az élményt, hanem a saját életünkre vonatkoztatott elhatározásainkat is megosztani 

egymással: meg kell térnünk! 

A pápai szentmisén örültem, hogy egykori ministránstársammal, Miklós atyával egymás mellett koncelebrálhattunk, megél-

hettük azt a szeretetet, amelyet Oszkár atya személyén keresztül szívünkbe ültetett Jézus. Szeretetteljes, baráti és testvéri közösség-

ben ünnepelhettem a szentmisét a Szentatyával, hiszen a földi helytartó hiteles jelenlétével és belső derűjével az égi Királyra irányí-

totta mindnyájunk figyelmét.                                                                                                                                                               Lak Gábor atya 

  



 2022. szeptemberében megszületett a kisfiunk, Alex, akit már nagyon vártunk. 
Örülünk, hogy része lett az életünknek, és hogy teljessé tette a családunkat. 

 A várandósság elején nagyon sokat fejlődnek a magzatok, minden héten 
újabb és újabb testrész alakul ki vagy fejlődik, ezért érdekes volt követni, hogy éppen 
mi történhet a pocaklakónkkal a méhemben. Az egyik legizgalmasabb közös élmény 
volt, amikor már láthatóan mozgott Alex a pocakomban. Ilyenkor még nagyon nehéz 
elhinni, hogy egy napon a kis csöppség ott lesz a mindennapjainkban, a lakásban, illet-
ve a szobában.  
Istennek hála egészségesen megszületett, és végre a karunkban tartottuk a fiunkat.  A 
szülővé válás számunkra ezután kezdődött: hazahoztuk, és része lett a mindennapja-
inknak. Már mi gondoskodtunk róla, az első három hetet mindhárman együtt töltöt-
tük. 
Mivel minden gyerek más-más utat tesz meg, így mi is keressük a közös utunkat vele: 
minden nap figyeljük a változásait, állandóan valami újat tanulunk róla és tőle. Igyek-
szünk megfejteni gyermekünk jelzéseit, hogy mit szeret. Egyre jobban megismerjük, 
ahogy kibontakozik.  
Ha van egy kis szusszanásnyi időnk, akkor belegondolunk, hogy mennyivel másabb volt 
az életünk a fiunk nélkül, és mennyi minden változott ilyen rövid idő alatt. Szülők lettünk! Nagyon jó érzés, hogy velünk van, de az 
eddig megszokottnál sokkal kevesebb idő jut magunkra. Bár ezt az időt legalább vele tölthetjük. 
Több barátunkkal is meg tudtuk osztani ezt az élményt, főleg azokkal, akiknek hasonló korú gyereke van. Igaz, ritkábbak lettek a sze-
mélyes találkozók, sokkal inkább előtérbe került az online kommunikáció, a tapasztalatcsere, viszont ahogy Alex egyre nagyobb, így 
ezek is egyre könnyebbekké válnak.  

Nagyon örültem, hogy Alexet már 3 hetesen el tudtuk vinni misére, és mindig sikerül időben odaérnünk. Úgy gondolom, neki is na-

gyon fontos a szentmisén való részvétel. Igaz, hogy általában átalussza, de már egyre több időt tölt ébren A Miatyánk alatt régebben 

is fontos volt számunkra a kézfogás, most is igyekszünk megfogni egymás és Alex kezét, a mise alatt, még ha alszik is. Már az első 

karácsonyán elhoztuk a pásztorjátékra, pedig még 4 hónapos sem volt. 

Nagyon büszkék vagyunk rá, hogy ilyen jól érzi magát a templomban, és hogy már ő is részese a keresztények családjának. A keresz-

telőjén is nagyon jól viselkedett, egyáltalán nem sírt, inkább figyelt. 

Amikor már nagyobb lesz, akkor az esti ima nagyon jó lehetőséget ad meghitt beszélgetésre, és hasonlóan a vacsora is, ami most is 

családi elfoglaltság. Remélem még sok időt tudunk együtt tölteni és élvezni, hogy mi egy család vagyunk.  
Anyák napja közeledtével felvetődött bennem, hogy mit jelent számomra az anyaság most, hogy először élem át édesanya-

ként: Alex még meg sem született, már arra voltam kíváncsi, hogy mi fogja érdekelni, mik lesznek a kedvenc dolgai. Az anyaság szá-
momra a fiam megismeréséről szól, figyelem, hogy kivé válik, és ebben segítem. A legfontosabb a feltétel nélküli szeretet, mint 
ahogy ő is feltétel nélkül szereti a szüleit, mindig nagyon örül nekünk. 

Miltényi Móni 

Anyaság 

Pongrác, Szervác, Bonifác. Három szent, akikről valószínűleg nem so-

kat tudunk. Én sem. De Szent Bonifác családunk autójának védőszent-

je. Igen, van az autónknak védőszentje. Mert amikor megvásároltuk, 

szerettük volna, ha van valami neve, és éppen Bonifác napján ve-

hettük birtokba. A keresztények számára a név nemcsak egy jól csen-

gő szókapcsolat, hanem mindig egy patrónust, égi pártfogót kapcsol 

viselőjéhez. Úgy gondoltuk, hogy sok-sok időt fogunk tölteni az au-

tónkban, akár hosszabb utazásokra is igénybe vesszük majd, amikor 

jól jön egy plusz segítő is. Annyi szörnyű baleset, váratlan tragédia 

történik az utakon, hogy fontosnak tartottuk a Gondviselőre bízni 

minden autóban töltött időnket. Amikor megvettük az autót, külön 

áldást is kértünk rá, elhelyeztünk benne egy Szent Kristóf érmét is. 

Így, megerősítve kegyelmekkel, sokkal nagyobb biztonsággal utazha-

tunk. Amikor kicsit idegesebben, feszültebben, fáradtabban ülök a 

kormány mögé, vagy amikor rossz vezetési viszonyok vannak, gyakran 

kérjük pártfogását, hogy legyen velünk az úton, óvjon és védelmezzen 

minden bajtól. Kis apróság ez, mégis úgy gondolom, fontos, hogy a 

hétköznapokban is keressünk kapcsolódást Istennel, a hitünkkel, mer-

jük kérni a szentek közbenjárását.  

Gere Dömötör 



KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE 

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény miatt nincs fizetendő adójuk,  ne feledkezzenek meg az egyház számára az  

1 %-os nyilatkozatot megtenni akár papír alapon, akár elektronikus formában. (technikai száma: 0011) Ez azért fontos, mert az egy-

háznak juttatandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők létszámát és nem befizetett adójukat veszik figyelembe.  

A második 1%-kal kérjük, támogassa egyházközségünket a Szent Tádé Alapítványon keresztül. Adószáma:18055971-1-43.  

Ha pedig a Katolikus Karitász céljait szeretné támogatni, akkor a Karitász Támogató Alapítvány javára szíveskedjék rendelkezni.  

Adószáma: 19666275-1-43 

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnapján. 

Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 

levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

MÁJUS SZŰZ MÁRIA HÓNAPJA  

Minden nap mondunk litániát ott,  
ahol a szentmise van:  

Hétfőtől péntekig a szentmisék után,  

szombaton és vasárnap a szentmisék előtt. 
 

  
Magyar Szentek 

Templomában: 

Kruspér utcában: 

Hétfőn Kedden 

Csütörtökön Szerdán  

Szombaton, 

Vasárnap 

Pénteken 

AZ ELSŐÁLDOZÁS  

május 21-én vasárnap a 9 órás szentmisén lesz a 

Magyar Szentek Templomában 

Imádkozzunk elsőáldozóinkkért! 

A HÓNAP LITURGIKUS ÜNNEPEI: 

Május 1-jén:  Munkás Szent József  

Május 3-án:  Szent Fülöp és Jakab apostolok 

Május 7-én:  Boldog Gizella 

Május 10-én: Avilai Szent János 

Május 11-én: Boldog Salkaházi Sára vértanú 

Május 13-án: Fatimai Boldogságos Szűz Mária 

Május 17-én: Boldog Scheffler János püspök, vértanú  

Május 21-én  Urunk mennybemenetele 

Május 22-én: Szent Rita 

Május 23-án: Boldog Apor Vilmos püspök és vértanú 

Május 24-én: Szűz Mária, a keresztények segítsége 

Május 28-án: Pünkösd  

Május 29-én: Karizmák ünnepe 

KARIZMÁK 

ÜNNEPE  

A máriaremetei 

templom körül 

felállított sátrak-

ban plébániák, 

lelkiségi mozgal-

mak, szerzetes-

rendek, katolikus 

iskolák, szociális 

intézmények, missziós tevékenységet végző közösségek és kiadók mu-

tatkoznak be, akik Budapesten és környékén tevékenykednek. Kb. 5 –8 

ezer ember fordul itt meg ismerkedve, barátkozva „kapukat nyitogat-

va”.  A program a 15 órakor kezdődő szabadtéri szentmisével zárul.  
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Július 3—8. 

További  

információ a 

szentmisék után.  


